Rex, etc. Praecipe A, etc., in quod idem A non habet ingressum nisi

post dimissionem quam idem B inde fecit D ad terminum qui praeteriit.
Et quod post terminum ilium ad praefatum B reverti debet, ut dicit.s

Et nisi, etc. Teste, etc. [f. 228.

(2) WRITS OF FORMEDON

Rex, vicecomiti salutem. Praecipe A quod juste et sine dilatione

reddat K manerium de N cum pertinentiis, quod C dedit D et

haeredibus de corpore suo exeuntibus, et quod post mortem prae-
dicti D praefato K filio et haeredi ejusdem D descendere debet per
formam donationis praedictae ut dicit.* Et nisi, etc. Teste, etc.

[f. 238b.

Rex, etc. Praecipe A quod, etc., reddat B manerium, etc., quod C
pater praedicti B cujus haeres ipse est, dedit I et F uxori ejus, et

haeredibus de corporibus ipsorum I et F exeuntibus, et quod post
" In the '*

per."
' In the **

per and cuL"
' In the "post."

* In the descender.
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mortem praedictorum I et F ad praefatum B reverti debet per for-
mam donationis praedictae, eo quod praedicti I et F obierunt sine
haerede de corporibus suis exeunte ut dicit.' Et nisi, etc. Teste, etc.

[f. 242.

Rex, etc. Praecipe A quod reddat B manerium, etc., quod C dedit D
et haeredibus de corpore suo exeuntibus, ita quod si idem D sine haerede
de corpore suo exeunte obiret, praedictum mesuagium pragfato B haere-
dibus remaneret, et quod post mortem praedicti D prasfato B remanere
debet per formam donationis praedictae, eo quod praedictus D obiit sine
haerede de corpore suo exeunte ut dicit." Et nisi, etc. Teste, «tc.

[f . 243.

(3) MESNE

Rex, vicecomiti salutem. Praecipe A quod juste, etc., acquietet B de
servitio quod C ab eo exigit de libero tenement© suo quod de praefato
A tenet in I unde idem A qui medius est inter eos, eum acquietare
debet ut dicit, et unde queritur quod pro defectu ejus distringitur.
Et nisi, etc. Teste, etc.

[f. 160.

(4) CUSTOMS AND SERVICES

Rex, vicecomiti salutem. Praecipe A quod juste, etc., faciat B con-
suetudines et recta servitia quae ei facerc debet, de libero tenemento
suo quod de eo tenet in N ut in redditibus, arreragiis, et aliis [vel sic,

in homagiis, releviis, et aliis. Vel sic, in sectis, curiis, et aliis]. Et
nisi fecerit, etc. Teste, etc. [f. 159.

(5) DE SCUTAGIO HABENDO

Rex, vicecomiti salutem. Quia dilectus et fidelis noster W habuit
servitium suum nobiscum per preceptum nostrum in exercitu nostro
Scotiae anno regni nostri primo [vel fuit nobiscum per preceptum
nostrum in exercitu, etc., anno, etc., sicut per rotulos A constabularii

exercitus nostri praedicti nobis constat : vel sic, fecit finem nobiscum

pro servitio suo in exercitu nostro Scotiae anno, etc., sicut per
certificationem thesaurarii et baronum nostrorum de scaccario in

cancellariam nostram de mandate nostro missam nobis constat], tibi

praecipimus quod eundem W habere facias scutagium suum de foedis

mihtum, quae de ipso tunc tenebantur in balliva tua, videlicet 40
solidos de scuto pro exercitu praedicto, et hoc nuUatenus omittas.

Teste, etc. [f. 88.

(6) CESSAVIT

Rex, vicecomiti salutem. Praecipe A, etc., quod reddat B unum
mesuagium, etc., quod idem A de eo tenet per certa servitia, et quod
ad ipsum B reverti debet per formam statuti de communi consilio regni
nostri Angliae inde provisi, eo quod praedictus A in faciendo praedicta
servitia per biennium jam cessavit ut dicit. Et nisi fecerit, etc. Teste,
etc. [f. 237b.

(7) QUOD PERMITTAT

Rex, vicecomiti salutem. Praecipe A quod juste, etc., permittat B
habere quoddam chiminum ultra terram ipsius A in N quod habere
debet et solet ut dicit. Et nisi fecerit, etc. Teste, etc. [f. 155.

* In the reverter. ' In the remainder.
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(8) CUI IN VITA

Rex, vicecomiti salutem. Praecipe A quod juste, etc., reddat B qu«c
fuit uxor K unum mesuagium terras cum pertinentiis in N quod clainat
esse jus et haereditatem suam, et in quod idem A non habet ingressum,
nisi per praedictum K quondam virum ipsius B qui iliud ei dimisit, cui

ipsa in vita sua contradicere non potuit ut dicit. Et nisi fecerit, etc.

Teste, etc.
j^f. 232b.

(9) AYEL, BESAIEL, AND COSINAGE

Rex, vicecomiti salutem. Praecipe A quod juste, etc., reddat H unum
mesuagium cum pertinentiis in E de quo W avus praedicti H [vel avia,
vel proavus, vel consanguineus praedicti HI cujus haeres ipse est, fuit

seisitus [vel seisita] in dominico suo ut de fcedo die quo obiit ut dicit.

Et nisi, etc. Teste, etc.
[f. 226.

(10) DOWER, UNDE NIHIL HABET

Rex, vicecomiti salutem. Praecipe A quod juste, etc., reddat B quae
fuit uxor C rationabilem dotem suam, quae eam contingit de libero
tenemento quod fuit praedicti C quondam viri sui in N unde nihil

habet ut dicit. Et nisi fecerit, etc. Teste, etc. [f. 170.

(11) QUARE IMPEDIT

Rex, vicecomiti salutem. Praecipe W Archiepiscopo Cantuar. et R
quod juste, etc., permittant nos praesentare idoneam personam ad
Ecclesiam de W quae vacat et ad nostram spectat donationem,
ratione Archiepiscopatus Cantuar. nuper vacantis et in manu nostra
existentis. Et unde Archiepiscopus et R nos injuste impediunt ut

dicitur. Et nisi fecerint, summoneas per bonos summonitores prae-
dictos Archiepiscopum et R, quod sint coram nobis, etc., ostensuri,
etc. Teste, etc. [f. 30b.

(12) LITTLE WRIT OF RIGHT

Rex, ballivis suis de A salutem. Praecipimus vobis quod sine

dilatione et secundum consuetudinem manerii nostri de A plenum
rectum teneatis L de uno mesuagio cum pertinentiis in I quod G ei

deforciat : ne amplius inde clamorem audiamus pro defectu recti.

Teste, etc. [f. 9.

(13) MONSTRAVERUNT

Rex, abbati de N salutem. Monstraverunt nobis homines tui [vel

A, B et C homines tui] de manerio de I quod est de antiquo dominico
coronae Angliae ut dicitur, quod tu exigis ab eis alias consuetudines et

alia servitia quam facere debent, et antecessores sui tenentes de eodem
manerio facere consueverunt, temporibus quibus manerium illud fuerit

in manibus progenitorum nostrorum quondam Regum Angliae, vel in

manu nostra. Et ideo tibi praecipimus quod a praefatis hominibus non

exigas aut exigi permittas alias consuetudines vel alia servitia quam
facere debent, et antecessores sui praedicti facere consueverunt tem-

poribus praedictis. Et nisi ad mandatum nostrum hoc feceris : A
vicecomiti nostro Lincolniae id fieri praecipiemus. Teste, etc. [f . 14

662 APPENDIX
(14) QUARE EJECIT INFKA TERMINUM

Rex, vicecomiti salutem. Si A te fecerit securum de clamore suo

prosequendo, tunc summoneas per bonos summonitores B quod sit

coram justitiariis nostris apud Westmonastcrium ostensurus quare
deforciat praefato A unum mesuagium cum pertinentiis in N quod C
ei dimisit ad terminum qui nondum prseteriit, infra quem terminum
idem C praefato B mesuagium illud vendidit, occasione cujus
venditionis idem B praefatum A de mesuagio praedicto ejecit ut dicit.

Et habeas ibi summonitores et hoc breve. Teste, etc. [f. 227.

(15) EJECTIO FIRMiE

Rex, vicecomiti salutem. Si A te fecerit, etc., tunc pone per
vadium et salvos plegios B quod sit coram justitiariis, etc., ostensurus

quare vi et armis manerium de I quod C praefato A dimisit ad
terminum qui nondum praeteriit, intravit, et bona et catalla ejusdem
A ad valentiam tanti in eodem manerio inventa cepit et asportavit, et

ipsum a firma sua praedicta ejecit, et alia enormia ei intulit ad grave
damnum ipsius A et contra pacem nostram. Et habeas ibi nomina

plegiorum et hoc breve. Teste, etc. [f. 227b.

(16) DE NATIVO HABENDO

Rex, vicecomiti salutem. Praecipimus tibi quod juste et sine dila-

tione facias habere A de C B nativum et fugitivum suum, cum omnibus
catallis suis et tota sequela sua, ubicunque inventus fuerit in balliva tua,
nisi sit in dominico nostro, qui fugit de terra sua post coronationem
domini Henrici regis filii Johannis. Et prohibemus super forisfacturam

nostram, ne quis eum injuste detineat. Teste, etc. [f. 87.

(17) DE LIBERTATE PROBANDA

Rex, vicecomiti salutem. Monstraverunt nobis A et B soror ejus,

quod cum ipsi liberi homines sint et parati libertatem suam probare :

E damans eos nativos suos, vexat eos injuste. Et ideo tibi praecipimus,

quod si praedicti A et B fecerint te securum de libertate sua probanda :

tunc ponas loquelam illam coram justitiariis nostris ad primam assisam

cum in partes illas venerint : quia hujusmodi probatio non pertinet ad
te capienda. Et interim eisdem A et B pacem inde habere facias. Et
die praefato E quod tunc sit ibi loquelam suam versus prasfatos A et B
inde prosecuturus si voluerit. Et habeas ibi hoc breve. Teste, etc.

[f . 87b.

B. Personal Actions

(l) DEBT

Rex, vicecomiti L salutem. Praecipe A quod juste et sihe dilatione

reddat B centum solidos, quos ei debet et injuste detinet ut dicit. Et
nisi fecerit, et praedictus B fecerit te securum de clamore suo prose-

quendo : tunc summone per bonos summonitores praedictum A quod
sit coram justitiariis nostris apud Westmonasterium a die Paschae in

15 dies, ostensurus quare non fecerit. Et habeas ibi summonitores et

hoc breve. Teste, etc. [f . i39t>.
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(2) DETINUE

Rex, vicecomiti L salutem. Praecipe I quod juste, etc., reddat W
catalla ad valenciam centum solidorum, et quandam pixidem cum cartis

scriptis et aliis munimentis in eadem pixide contentis, quae ei injuste
detinet ut dicit. Et nisi, etc. [f. 139b.

(3) COVENANT

Rex, vicecomiti L salutem. Praecipe N abbati de B H de I et E de
T quod juste, etc., teneant W de N conventionem inter eos factam, de

viginti acris terrae suae in K frumento et alio blado competenti semin-

andis, et de bladis in terris praedictis crescentibus metendis, et ad
domum ipsius W sumptibus eorundem abbatis H et E in eadem villa

cariandis. Et nisi fecerint, etc. [f. 166.

(4) ACCOUNT

Rex, vicecomiti Kanciae salutem. Praecipimus tibi quod justities

Johannem Brown, quod juste et sine dilatione reddat B rationabilem

computum suum, de tempore quo fuit ballivus suus in N et receptor
denariorum ipsius B sicut rationabiliter monstrare poterit quod ei

reddere debeat : ne amplius inde clamorem audiamus pro defectu

justitiae. Teste, etc. [f. 135.

(5) TRESPASS TO THE PERSON

Rej^, vicecomiti Lincolniae salutem. Si A fecerit te securum de
clamore suo prosequendo : tunc pone per vadium et salvos plegios B
quod sit coram justitiariis nostris apud Westmonasterium in octavis

sancti Michaelis [or in the alternative quod sit coram nobis in octavis

sancti Michaelis ubicumque tunc fuerimus in Anglia] ostensurus quare
vi et armis in ipsum A apud N insultum fecit, et ipsum verberavit,
vulneravit et male tractavit : ita quod de vita ejus desperabatur, et alia

enormia ei intulit, ad grave damnum ipsius A, et contra pacem nostram.

Et habeas ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste, etc. [f. 93.

(6) TRESPASS TO LAND AND GOODS

Rex, etc. Si A, etc. Tunc pone, etc., B quod sit, etc., ostensurus

quare vi, etc., clausum ipsius A apud T fregit et arbores suas ibidem

nuper crescentes succidit, et in separali piscaria sua ibidem piscatus

fuit, et herbam suam ibidem nuper crescentem falcavit, et faenum inde

proveniens, ac piscem de piscaria praedicta, necnon arbores praedictas,

et alia bona et catalla sua ad valentiam viginti marcarum, ac quadra-

ginta libras de denariis suis in pecunia numerata ibidem inventa cepit

et asportavit, et alia enormia ei intulit, ad grave damnum, etc. Et

habeas, etc. Teste, etc. [f. no.

(7) TRESPASS ON THE CASE

Rex, etc. Si A fecerit, etc. Tunc pone, etc., B ostensurus quare cum
secundum legem et consuetudinem regni nostri Angliae, hospitatores qui

hospitia communia tenent ad hospitandum homines per partes ubi

hujusmodi hospitia existunt transeuntes et ineisdem hospitantes, eorum
bona et catalla infra hospitia existentia, absque subtractione seu amis-

sione custodire die et nocte teneantur, ita quod pro defectu hospitatorum
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seu servientium suorum, hujusmodi hospitibus damna non eveniunt ullo

modo : qnidam malefactores quadraginta solidos de denariis ipsius A in

pecunia numerata in hospitio ipsius B apud N. hospitati inventos, in

defectu ipsius B et servientium suorum praedictorum ceperunt et aspor-
taverunt, et alia enormia ei intulit, ad grave damnum ipsius A et contra

legem et consuetudinem supra dictas. Et habeas, etc. Teste, etc.

[ff. 104, 104b.

(8) ASSUMPSIT (misfeasance)

Rex, etc. Si A fecerit, etc. Pone, etc., ostensurus quare cum idem
B pro competent! salario suo ad sanandum praedictum A de morbo
petre, quo tempore graviter detinebatur, apud F assumpsisset : idem B
talia opera colore medicinae eidem A imposuit, et tam graves cissuras

super ipsum fecit, quod de vita ejus desperabatur : et sumpto ab eodem
A hujusmodi salario, ipsum de morbo praedicto non curatum reliquit
vel non curavit ad damnum, etc., 20 libras ut dicit. Et habeas, etc.

Teste, etc. [f. 105b.

(9) ASSUMPSIT (non-feasance)

Rex, etc. Si H S fecerit, etc. Pone, etc. R F de B quod sit, etc.,

ostensurus quare cum idem R quasdam arbores ipsius H apud B nuper
crescentes succidere, et abinde usque mansum ipsius H apud L infra

certum tempus cariare apud L assumpsisset, idem R arbores praedictas
succidere et usque mansum praedictum infra dictum tempus cariare

non curavit, ad dampnum ipsius H centum solidorum ut dicit. Et

habeas, etc. Teste, etc. [f. 109b.

II

A MANOEIAL EXTENT

Ryptona Regis

Inquisitio facta de Ryptona Regis, per Hugonem Praepositum, Um-
fridum de Colevillc, Symonem filium Aylwini.

Ecclesia est in donatione Regis, et percipit majores decimas de
dominico.

Pertinet etiam ad eandem una virgata terras, et una acra prati, in

puram et perpetuam elemosinam.
In eadem sunt quinque hydae terras, de quibus duae hydae sunt in

dominico, et tres hydae sokemannorum, quae continent viginti virgatas
et dimidiam.

Viginti quatuor acrae faciunt virgatam.
De praedictis tribus hydis tenet Henricus le Freman duas virgatas, et

reddit inde per annum undecim solidos ad quatuor terminos, scilicet

in festo Sancti Andreae, Annunciationis, Sancti Johannis, et Sancti

Michaelis, ad singulos aequaliter.
Solebat esse in communa villatae, ut in talliagio et similibus.

Nulla inde facit.

Nicholaus le Stalkere tenet unam virgatam terras, et reddit inde per
annum duos solidos, unum denarium, ad terminos praescriptos, ad

singulos aequaliter.
A festo Sancti Michaelis usque ad Gulam Augusti operabitur qualibet

septimana per unum diem, scilicet die Lunae vel die Mercurii, quod-
cumque opus ei praeceptum fuerit.
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Et praeterea, arabit uno die cum quot capitibus habet in caruca, ita

quod quselibet caruca arabit unam sellionem, sicut jacet, et hoc nisi

festum impediat.
Et tunc per totum annum computabitur unum festum domino, ct

aliud sibi, praeterquani quindecim diebus Natalis, et quindccim diebus
Paschae, et Pentecostes, in quibus nee arabit, nee aliud genus operis
faciet.

Quodcunque genus operis facere debeat, praeterquam in bosco, opera-
bitur per totum annum ab ortu solis usque ad occasum.

Si debeat colligere virgam mundatam vel palos, colliget et portabit
usque in curiam unum fesciculum pro opere unius diei.

Si spinas, colliget et portabit usque in curiam duos fesciculos pro
opere unius diei.

Die vero quo falcabunt Haycroft, tota villata habebit de bursa
Abbatis octo denarios ad Sythale.

Et si ea die orta fuerit inter ipsos aliqua contentio, dominus Abbas
inde non occasionabit eos, nee implacitabit, sed quicquid ibi trans-

gressum fuerit inter ipsos, emendabitur.
Die etiam quo falcabit, habebit unum fesciculum herbae, ligatum

ligamine de herba, quantum poterit levare super hastam falcis suae, ita

quod si hasta confringatur prae ponderositate herbae, non occasionabitur

inde, sed amittet herbam ; et hoc habebit tantum uno die.

Tota villata, una cum carro vel carrectis domini Abbatis, carriabit ad
diem suum, et tassabit totum fenum.
Ad hybernagium seminabunt duo terram tenentes unam rodam de

frumento proprio, et habebunt singuli eorum in autumno sequent! unam
garbam de eodem frumento, quantum poterit ligare uno ligamine, pro
suo semine.
A Gula Augusti usque blada reponantur in horrea, operabitur qualibet

septimana per tres dies, scilicet die Lunae, Mercurii, et Veneris.
Ita scilicet, quod si dies Gulae Augusti die Lunae venerit, ilia septi-

mana non operabitur nisi duobus diebus, scilicet die Mercurii et Veneris.

Nullam, quamdiu messis duraverit, faciet aruram.
Ad precariam veniet quilibet, qui falcem portare potest, tam terram

tenentium, quam aliorum, praeter uxores eorum, et habebunt singuli
eorum unum panem, carnem, et cervisiam, et ad diem proprium mittet,

quilibet unum hominem ad metendum, ad reddendum cibum precariae.
A tempore vero quo blada plene fuerint coUecta, et ostia grangiarum

serrata, usque ad festum Sancti Michaelis, operabitur omni eodem modo,
sicut post festum Sancti Michaelis.

Praepositus, qui per annum duraverit in praepositura, habebit fundum
unius mullionis feni, spissitudinis quod possit ipsum perforare uno ictu

furcae ferreae.

Sciendum etiam, quod quodcunque opus fecerit, vel ubicunque
operatus fuerit infra villam, veniet ad dinarium suum, et post dinarium
redibit ad opus suum.

Fulco Stalkere tenet unam virgatam eodem modo, quo Nicholaus.
Willelmus Oky et Robertus filius Swain tenent duas dimidias virgatas

eodem modo, quo Nicholaus.
Willelmus filius Adae tenet unam virgatam eodem modo, quo

Nicholaus.
Bartholomaeus filius Simonis tenet duas virgatas, et facit pro utraque

illarum, sicut Nicholaus pro sua.

Johannes filius Aylwini tenet unam virgatam eodem modo, quo
Nicholaus.
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Johannes filius Andreae tenet unam virgatam eodem modo, quo

Nicholaus.
Thomas Derlyng et Henricus Serviens tenent duas dimidias virgatas

et faciunt sicut Nicholaus.
Aluredus et Johannes de Esthorpe tenent duas dimidias virgatas

eodem modo, quo Nicholaus.
Wiilelmus de Somerforde, et Bartholomaeus filius Alexandri tenent

duas dimidias virgatas eodem modo, quo Nicholaus.
Thomas Palmere et Cristina vidua tenent duas dimidias virgatas

eodem modo, quo Nicholaus.

Hugo filius Simonis et Thomas Archier tenent duas dimidias virgatas
eodem modo, quo Nicholaus.

Arnulphus filius Rogeri et Umfridus tenent duas dimidias virgatas
eodem modo, quo Nicholaus.
Adam Neuman et Robertus Akerman tenent duas dimidias virgatas,

sicut Nicholaus.
Ricardus filius Hugonis et Hugun filius Ricardi tenent duas dimidias

virgatas, sicut Nicholaus.
Matilda Palmere tenet unam virgatam eodem modo, quo Nicholaus.
Gunilda vidua et Simon fihus Aylwini tenent duas virgatas eodem

modo, quo Nicholaus.

Hugo Praepositus, et Radulfus frater ejus, tenent duas dimidias vir-

gatas eodem modo, quo Nicholaus.

Brythwoldus filius Rogeri tenet dimidiam virgatam, et facit pro ea

quantum pertinet ad dimidiam virgatam, sicut Nicholaus.
Ricardus le Soere tenet unam croftam, et unam acram terrae, et reddit

inde per annum quatuor denarios ad quatuor praescriptos terminos.
Et praeterea, operatur qualibet septimana per unum diem, sicut

virgatarius.

Hugo Greyling tenet unam croftam terrae, et facit in omnibus sicut

[Ricardus] le Soere.

Hugo filius Ricardi tenet unam croftam, et unam rodam terrae, et

facit pro eis in omnibus sicut Hugo Greylyng.
Inquirendum est de Hynlande.

[Ramsey Cart. (R.S.) i pp. 397-400, no. ccxx.

Ill

EARLY CONVEYANCES

(l) THE LAND BOOK

f In nomine sancti saluatoris dei et domini nostri Ihesu Christi,

regnante et gubernante eodem domino Ihesu simulque spiritu sancto

gubernacula in imis et in arduis disponendo ubique regit ! Licet

sermo sapientium consiliumque prudentium stabilis permaneat, tamen
ob incertitudine temporalium rerum, diuinis numinibus muniendo,

perscrutando, pro ignotis et incertis euentis, stabilienda roborandaque
in deo uiuo et uero sunt. Qua-propter ego Ccenulfus gratia dei rex

Merciorum, uiro uerando in Christi charitate summo pontificalis apice

decorato, Uulfredo archiepiscopo dabo et concedo aliquam partem
terrae juris mei, quae mihi largitor omnium bonorum deus donare

dignatus est, pro intimo caritatis affectu, ut apostolus ait, hilarem

enim datorem diligit deus. Et hoc est in loco qui dicitur Binnanea,
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circiter xxx iugera, inter duos rivos gremiales fluminis quod dicitur
Stur. Et haec terra libera perinaneat in pcrpetuam possessionem
aeclesiae Christi. Quod si quisquis huic largitioni contradixerit, con-
tradicat eum deus, ct denegat ingressum coelestis uitae. Actum est hoc
anno dominicae incarnationis dccc.xiiii° Indict. VI. his testibus con-
sentientibus atque confirmantibus, quorum nomina nota sunt.

t Ego Ccenuulf gratia dei rex Merciorum hanc donationis confirma-
tionem signo crucis Christi roboraui.

f Ego Uulfred archiepiscopus consensi et subscripsL
f Ego Denebyrht episcopus consensi et subscripsi.
f Ego Uulfhard episcopus consensi et subscripsi.
f Signum manus Eadberhti ducis.

f Signum manus Ealhheardi ducis.

f Signum manus Ceoluulfi ducis.

[Earle, Land Charters 98, 99.

(2) THE LMU

Anno dominicae incarnationis dcccc.lxii. Ego Oswoldus superni
rectoris fultus juvamine praesul cum licentia Eadgari regis Anglorum
ac ^Ifheri ducis Merciorum uni levitarum meorum qui a gnosticis noto
Ealfherd nuncupatur vocabulo ob ejus fidele obseqium quandam ruris

particulam unam videHcet mansam quod soHto vocatur nomine Cum-
tun cum omnibus ad se rite pertinentibus liberahter concessi ut ipse
vita comite fideHter perfruatur et post vitae suae terminum duobus

quibus voluerit cleronomis de relinquat, quibus etiam defunctis rus

predictum cum omnibus utensilibus ad usum primatis aecclesiae Dei in

Weogorna ceastre restituatur immunis.

+ Ego Oswaldus Dei providentia archipraesul hanc meam donationem
confirmavi.

(Followed by seventeen other names—two priests, one deacon, and
the rest clerks.)

[Birch, Cartularium Saxonicum no. 1089.

(3) WRIT FORM OF CONVEYANCE

(1 1 14-30)

Reinaldus abbas Ramesiensis Hugoni de Bochland, Rogero Leof-

stano, Ordgaro, et omnibus aliis baronibus Lundoniae, salutem,
Sciatis me concessisse cum fratrum consensu in capitulo, huic

Willelmo filio Teotri illam terram in feoudum sibi et heredi ejus,

quam Osgodus Albus tenuit de Sancto Benedicto ad eundem censum,
quo ille eam tenuit, dum viveret, scihcet pro quinquaginta solidis.

Ad hanc conventionem hi testes sunt, videlicet Andreas de Londonia,
Wido, Radulphus de Feltre, Edveruuinus nepos abbatis, Herveus
Aurifex, Henricus de Sancto Albano.

[Ramsey Cart. (R.S.) i p. 130, no. xliii.

(4) TRANSITION BETWEEN THE ANGLO-SAXON AND ANGLO-NORMAN FORMS
OF CONVEYANCE

(1 134)

In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus
Sancti
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Ego Albreda filia Remelini, quas fui uxor Eustachii de Sellea, omni-

bus praesentibus et futuris notum facio, quod paucis annis post obitum
viri mei evolutis, divina miseratione respecta et inspiratione com-
puncta, pro salute animae meae, et viri mei, et antecessorum meorum,
dedi et concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, Deo, et ecclesiae
Sancti Benedicti de Ramesia, et abbati et monachis ibidem Deo ser-

vientibus, in puram et perpetuam elemosinam, manerium de Waltona,
quod jure hereditario meum fuit, tenendum ipsi ecclesiae inperpetuum,
cum omnibus appendiciis et pertinentiis suis, infra villam et extra,
scilicet in terris, in pratis, in pascuis, in bosco, et in piano, in aquis
et mariscis, cum insula quae Anglice Higkeneia appellatur, et cum
omnibus aliis rebus, cum libertatibus quoque et consuetudinibus eidem
terrae pertinentibus, sicut ego vel aliquis praedecessorum meorum
umquam liberius et quietius tenuimus. Volo itaque et firmiter con-

cedo, quod praedicti ecclesia et monachi habeant et teneant praedictum
manerium inperpetuum, cum omnibus pertinentiis suis, et quietum et

absolutum a me et ab omnibus heredibus meis, et ab omni humana
servitudine et exactione, quantum ad me et heredes meos pertinet.
Hanc autem donationem meam feci praedictis ecclesiae et monachis,
praesentibus, et assentiente domino Waltero de Bolebech, de cujus
feudo fuit ipsum manerium, et Hugone filio et herede ipsius Walteri,
et Eustachio filio et herede meo, in praesentia Christianissimi regis
Henrici, anno ab Incarnatione Domini nostri Ihesu Christi millesimo
centesimo tricesimo quarto, regni vero ipsius Henrici regis tricesimo

quinto.
Et ut haec mea donatio firma sit et stabilis, eam sigilli mei impres-

sione curavi roborare. Sub his testibus, domino meo Waltero de Bole-
bech domini feuodi illius, et Hugone fiUo et herede ipsius ; domino
Henrico, Archidyacono Huntedoniae

; Eustachio filio et herede meo,
Brien filio Galfridi de Scalariis, Berengario Monacho, Henrico de
Wichentone, Widone Juvene, Rogero Mowyn, Godrich de Ailingtona,
Alin de Gillinges, Roberto de Cuningtone, Willelmo de Lindeseya,
Johanne filio Widonis de Burwelle ; Willelmo Britone, cum hominibus

suis, Roberto et Alemmo ; Rogero et Osketel Clericis ; Willelmo Coco,
Godman de Laushille, et multis aliis.

Quisquis igitur hanc meam donationem infringere vel delere prae-

sumpserit, deleat eum Deus de libro vitae, et cum Dathan et Abyron in

profundum gehennae ignium demergetur. Amen. Qui vero eam farmare,

solidare, et ampliare studuerint, vitam et requiem sempiternam cum
Sanctis omnibus obtineant inperpetuum ; Amen, Amen, Amen.

[Ramsey Cart. (R.S.) i pp. 155, 156, no. xcii.

(5) INDENTURE FORM OF CONVEYANCE

(1215-23)

Hec est conventio facta inter dominum A abbatem et conventum

Egneshamie et Robertum le Grant de Finestok, scilicit quod predicti
abbas et conventus tradiderunt et concesserunt predicto Roberto
terram suam de Finestok cum quodam assarto, quam deliberaverunt
de manibus Roberti Arsic et Petri Staninges, quam ipsi habuerunt et

tenuerunt occasione quarumdam conventionum inter eos factarum,
habendam et tenendam illi et heredibus imperpetuum de predictis
abbate et conventu libere, quiete, pacifice, integre, reddendo inde

annuatim dictis abbati et conventui quatuor solidos sterlingorum ad

quatuor anni terminos, videlicet ad festum sancti Thome apostoli xii
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denarios, ad Annunciacionem beate Marie xii denarios, ad Nativitatem
sancti Johannis Baptiste xii denarios, et ad festum sancti Michaelis
xii denarios pro omnibus servitiis et omnibus exactionibus dictis abbati
et conventui pertinentibus, salvo servitio domini regis, scilicet quantum
pertinet ad vicesimam partem unius militis, ita tamen quod nee
Robertus nee ejus heredes aliquid de predieta terra dabunt alicui in

feodum, vel ad nrmam perpetuam tradent, vel invadiabunt, aut vendent
aut aliquo modo alienabunt, nisi dictis abbati et conventui, vel per ip-
sorum lieentiam et voluntatem. Et predictus Robertus et heredes sui

conservabunt supra predictos abbatem et eonventum et omnes suos

per omnia acquietabunt versus dominum regem et dominum Falcasium
de plegiagio, quod factum fuit versus dominum Falcasium pro delibera-

tione ejusdem terre, quando saisiata fuit in manu domini regis et in

manu domini Falcasii ; ita quod nee abbas nee conventus, nee Petrus
clericus abbatis vel ejus plegii aliquod damnum incurrent versus ali-

quem pro ilia terra. Preterea memoratus Robertus concessit et con-
nrmavit pro se et heredibus suis memoratis abbati et conventui
excambium quod fecit cum magistro P. de prato suo ex utraque
parte de Teppewelle cum orto adjacente pro domo Lewrich et quadam
parva purprestura, quas predictus P. sibi concessit, sicut eontinetur in

carta quam idem P. habuit de eo, liberum et quietum imperpetuum
secundum formam et tenorem memorate carte sue. Item idem
Robertus obligavit se et heredes suos per hoc eyrographum suum,
quod de cetero fideles existent dictis abbati et conventui in omnibus
et precipue de predicto servitio fideliter faciendo : ita quod nisi de
dicto servitio et aliis rebus eis debitis fidelitatem eis servaverint, libere

eapient dictum tenementum in manus suas, sine spe quod dictus

Robertus nee ejus heredes umquam aliquid inde recuperent. Et pro
hae traditione et concessione dedit dictus Robertus dictis abbati et

conventui quadraginta solidos sterlingorum. Hec autem fideliter ob-

servanda pro se et heredibus suis memoratus Robertus tactis sacro-

sanctis juravit. Et in hujus rei testimonium, tam abbas et conventus

quam supradictus Robertus huie scripto signa apposuerunt. Hiis

testibus, Johanne porterio, domino Willelmo Blundo, Avenello,
Waltero de Submuro, Ricardo de Submuro, Roberto Marescallo,
Hernaldo Frankelano, et multis aliis.

[Eynsham Cart. (Oxford Hist. Soe.) i pp. 146, 147, no. 197.

(6) DEED POLL FORM OF CONVEYANCE

(1241-64)

Omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit,
Nicholaus Scissor de Sewelle et Ysabella uxor ejus salutem eternam
in domino. Noverit universitas vestra nos remisisse et quietum
clamasse domino abbati et conventui de Eggneshame totum jus et

clamium, quod habuimus vel habere potuimus de tenemento Juliane filie

Johannis Watemon de Sevewelle et de tenemento Alicie filie Willelmi
de Stortone ; ita quod nee nos nee heredes nostri aliquod jus vel

clamium de prefatis tenementis aliquo tnodo vendicabimus vel ven-

dicare poterimus. Pro hae autem remissione et quieta elamacione
dedit nobis dictus abbas viginti solidos in gersummam. Et ut haec

remissio et quieta clamacio rata et stabilis in perpetuum permaneat,
huie presenti scripto, quia sigillum proprium non habui, sigillum
domini Hugonis de Tywe apposui. Hiis testibus.

[Eynsham Cart. (Oxford Hist. Soc.) i p. 217, no. 310.
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(7) FINES

Twelfth Century

Haec est finalis concordia facta in curia domini Regis apud West-
monasterium die Jovis proxima post festum Sancti Marci Ewangele
anno regni Regis Henrici secundi xx° viii° coram R. Wintoniae et J.

Norwiciae episcopis et Rannulpho de Glanvill justiciario domini Regis et

Ricardo Thesaurario domini Regis et Rogero filio Reinfridi et Willelmo
Ruffo et Thoma filio Bernardi et Willelmo Basseth et Michelo Beleth
et Willelmo Torel et Osberto de Glanvill et Willelmo de Abbervill et

Rannulpho de Gedding et Gervasio de Cornhill et ceteris baronibus et

fidelibus domini Regis qui tunc ibi aderant : Inter Robertum abbatem
de Rameseye et Thomam de Tanton de tota terra quam praedictus
Thomas habuit in feria Sancti Yvonis scilicet quod pred ictus Thomas
totam terram illam cum domibus et omnibus pertinenciis suis quietam
clamavit eidem abbati et monasterio de Rameseye de se et heredibus
suis inperpetuum pro xx marcis quas idem abbas ei dedit et Thomas
cartam suam quam inde habuit reddidit eidem abbati.

[Hunter, Fines (R.C.) xxi, xxii.

Fourteenth Century

Haec est Finalis Concordia facta in Curia Domini Regis apud West-
monasterium a die Sancti Michaelis in tres septimanas, Anno regni
Edwardi Regis tercii a conquestu quadragesimo octavo, et regni ejus-
dem Regis Franciae, tricesimo quinto, coram Roberto Bealknapp,
Willelmo de Withyngham, et Rogero de Kirketon Justiciariis, et aliis

Domini Regis fidelibus tunc ibi praesentibus, Inter Henricum le

EngHsh et Margaretam uxorem ejus querentes, Et Johannem Roughey
et Agnetem uxorem ejus deforciantes, de uno Mesuagio, centum acris

terrae, sex acris prati, sex acris pasturas, decem acris bosci, et tribus

solidatis et quatuor denaratis redditus, cum pertinenciis in Kertelyngg,
Ditton Valence, Ditton Camoys, Steuchesworth, Unde placitum Con-
vencionis summonitum fuit inter eos in eadem Curia, scilicet quod
praedicti Johannes et Agnes recognoverunt, prasdicta tenemcnta cum
pertinenciis esse Jus ipsius Henrici ; et ilia eisdem Henrico et Mar-

garetae reddiderunt in eadem Curia; Habenda et tenenda eisdem
Henrico et Margaretae et haeredibus ipsius Henrici, de Capitalibus
dominis foedi illius, per servicia quae ad praedicta tenementa pertinent

imperpetuum. Et praeterea, iidem Johannes et Agnes pro se et haeredi-

bus ipsius Agnetis, quod ipsi Warrantizabunt praedictis Henrico et

Margaretae et haeredibus ipsius Henrici praedicta tenementa cum perti-

nenciis contra omnes homines imperpetuum. Et pro hac recognicione,

reddicione, Warrantia, fine, et concordia, iidem Henricus et Margareta
dederunt praedictis Johanni et Agneti Centum marcas argenti.

[Madox, Form. Angl. no. ccclxxxii.

IV

WILLS

(l) TENTH CENTURY

In nomine domini. Ego Wlfgiva omnibus notum facio hoc quod
omnipotenti Deo concedere volo post dies meos pro anima mea ;
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villam scilicet dc Bramcestria do Deo et sancto Benedicto Ramesiae ;

hoc volo ut firmiter stet et a nullo hominum immutetur. Hoc scriptum
fuit in tribus partibus divisum, quarum una remansit in manibus
-^thelstani episcopi, alteram mecum retinui, tertiam obtuli Ramesiam.
Deus omnipotens custodiat omnes quicunque hoc custodire voluerint,

et qui hoc immutare attentaverit Deus ilium ad justitiam et emenda-
tionem revocet. Amen. [Birch, Cartularium Saxonicum no. 1059.

(2) FOURTEENTH CENTURY

In Dei nomine, Amen. Noverint universi me Henricum de Ingelby
prebendarium prebendarum de Southcave et de Castre in ecclesiis

CathedraHbus Ebor. et Lincoln, de Oxton et Crophill in ecclesia

collegiata Suthwell Ebor. dioceseos, ac eciam prebendarius in ecclesia

Collegiata de Derlington, necnon rector ecclesiae parochialis de
Halghton Dunelm. dioceseos, scientem nichil morte cercius nilque
incercius ejus hora, in sana et plena deliberata memoria mea condere
testamentum meum in hunc modum. In primis lego animam meam
Illi qui me preciosissimo sanguine suo redemit. Item lego corpus
meum miserum ad sepeliendum absque pompa saeculari in ecclesia
Cathedrali Ebor. in eventu quo apud Ebor. vel prope Ebor. decedere
me contingat. Et si forte alibi, in loco aliorum beneficiorum meorum
vel prope decessero, tunc sepelliatur corpus praedictum in ecclesia
beneficiali illius loci, videlicet ante magnum altare, si commode fieri

poterit ; si vero in loco distant! per triginta miliaria ab aliquo bene-
ficiorum meorum de medio fuero subtractus, tunc sepeliatur corpus
meum in ecclesia parochiali vel infra cimeterium ejusdem loci. Item

lego novae fabricae ecclesiae Ebor. xl/ in eventu quo Ebor. me sepelliri

contingat; sin autem, 1 marcas. Item lego religiosis subscriptis ad
orandum specialiter pro animabus Thomae de Ingilby patris mei et

Edelinae matris meae, dominorum Johannis de Ingilby, David de
Wollour, et Willielmi de Dalton ac Willielmi de Benham, necnon pro
salubri statu Domini Regis dum vixerit, et pro anima sua cum ab hac
luce migraverit, et pro animabus omnium benefactorum tam meorum
quam dictorum amicorum meorum, et omnium aliorum fidelium

defunctorum, summas subscriptas, videlicet, Abbati et Conventui
Rievall xx/. Priori et Conventui de Gisburne xx marcas. Abbati et

Conventui de Jorevall xx marcas, Priorissae et Conventui de Nuncotom
xl/. Priorissae et Conventui de Neceham v marcas, Fratri Hugoni de
Karliolo cs. Thomae de Ellerbek monacho xl. Item cuilibet ordini

Fratrum Mendicancium Ebor. xls. Item lego capitulo Ebor. cistam
meam ferream, quae fuit Magistri Thomae de Nevell, et jam stat

revestiario ecclesiae Ebor. Volo tamen quod, expedita primitus

sepultura mea, absque pompa seculari, ut praemittitur, honeste tamen
detractionem debitaque mea quibuscumque debere contigerit tempore
mortis meae ante omnia persolvantur. Residuum vero omnium
bonorum meorum ubicumque inventorum dedi et concessi dilectis

michi in Christo Magistris Johanni de Waltham canonico Ebor. et

Johanni de Norton, Curiae Ebor. advocato, habendum et disponendum
plene et libere absque computacione coram quocunque Ordinario inde
facienda. Eosdem autem magistros Johannem et Johannem, dominura

Johannem de Waddesworth rectorem ecclesiae de Brytteby, Johannem
de Hayton, Thomam atte Garth, et Andreamde Stookfacio et constitute

meos veros et legitimes executores, per presentes, quibus sigillum meum
apposui in testimonium premissorum. Hiis testibus, domino Roberto
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Rectore ecclesiae de Wynston Dunelm. dioceseos, domino Ricardo de
Clowdesdal vicario chori Ebon, domino Ricardo Oliver capellano,
Hugone de Blakestone, Willielmo de Cleveland, Willielmo Baldyng
coco, et aliis. Datum Ebor. xv die Junii anno Domini mccclxxv.
[Prob. XX Oct. MCCCLXXV.]

[Testamenta Eboracensia (Surt. Soc.) i pp. 94, 95.

(3) FIFTEENTH CENTURY

In Dei nomine. Amen. Vicesimo octavo die Mensis Novembris,
Anno Domini Millesimo cccclxxiii. Y Custans Potkyn, hoole and
fresch, make my Wille in this maner. First I bequeath my sowle to